

2020

Daivorykštės: Vienmandatės

LGBT+ rekomendacijos
balsuojant vienmandatėse.

Apie

Artėjant 2020 m. Seimo rinkimams piliečiams atsiranda natūrali dilema. Kaip pasirinkti tarp įvairių kandidatų? Kurios politinės problemos yra svarbiausios, kad pagal jas galima būtų susidaryti galutinį verdiktą? Sprendimus apsunkina tai, kad Lietuvos rinkimų sistema yra sudėtinga ir daugiasluoksnė. Rinkėjai balsuoja ir už partijas, ir už individus, ir tai gali daryti atskirai. Tai reiškia, kad informuoti rinkėjus apie jiems svarbias politikų bei politinių partijų pozicijas yra ypač svarbu.

Per pastarąjį dešimtmetį, Lietuvoje politinės diskusijos apie LGBT+ bendruomenės situaciją ir teises gausėjo, darėsi kompensiškesnės ir energingesnės. Natūralu, kad daugelis LGBT+ lietuvių, jų šeimos narių, draugų, ir sąjungininkų nori geriau susipažinti su informacija apie politikų pozicijas LGBT+ teisių klausimais. Ir nors eteryje ir partijų programose yra kalbama apie LGBT+ teises, apie vienmendačių kandidatų pozicijas girdima rečiau. Siekdami informuoti, sudarėme vienmendačių kandidatų rekomendacinį gidą balsuotojui, kuriam rūpi LGBT+ teisės.

Lietuvoje nuo įstojimo į Europos Sąjungą LGBT+ teisių klausimais teisėkūroje ir Seime nebuvo beveik jokio progreso. Translyčiai asmenys vis dar priversti naudotis teismų sistema keičiantis dokumentus, o neapykantos nusikaltimai, motyvuojami lytine tapatybe, nėra įtraukti į baudžiamąjį kodeksą.

Tos pačios lyties asmenys vis dar neturi teisės įteisinti savo šeiminių santykių nei per partnerystės institutą, nei per santuoką. LGBT+ asmenys neturi teisės įsivaikinti, todėl tos pačios lyties porose vienas iš tėvų nėra pripažįstamas kaip globėjas. Galiausiai, vis dar egzistuoja diskriminacinės nuostatos Nepilnamečių apsaugos įstatyme, kurios cenzūroja LGBT+ turinį. Šių neišpildytų lūkesčių kontekste labai svarbu informuoti apie LGBT+ draugiškus politikus, kurie galėtų keisti situaciją Lietuvoje.

LGBT+ asmenys politinėmis pergalėmis džiaugtis negali, ir šiandien turime ruošti iššūkiams ateityje. Kaimyninėse šalyse neapykanta mūsų bendruomenei auga, o ir Lietuvoje vėl stiprėja anti-LGBT+ sentimentai. Šiuose rinkimuose yra partijų, kurių vienas iš tikslų yra anti-LGBT+ teisėkūra. Tradicinės, populiarosios partijos taip pat toliau siūlo anti-LGBT+ įstatymus, kaip lyties keitimo procedūrų draudimai bei porų santykių įteisinimas lyg jie būtų verslo partneriai. Tokiame kontekste, svarbu yra ne tik išreikšti paramą LGBT+ draugiškiems kandidatams, bet ir žinoti, kas gali kelti grėsmę mūsų bendruomenės interesams.

Visgi, galima pasidžiaugti, kad šiuose rinkimuose yra rekordinis skaičius partijų, kurios aktyviai remia pagrindinius LGBT+ bendruomenės teisių klausimus. Su didesnio pasirinkimo galimybe, kartu yra ir pareiga informuoti tais pasirinkimais naudotis.

Todėl šis vaivorykštės vienmendačių gidas nėra homofobų, ar transfobų sąrašas – tai yra specialus rinkėjo gidas, skirtas padėti susipažinti su visų politikų pozicijomis. Nerekomenduoti politikai neturėtų automatiškai būti laikomi anti-LGBT+ politikais: kiekvienas jų gali keisti savo nuomones, ir nuoširdžiai gerbti LGBT+ asmenis ir jų žmogaus teises. Taigi, tai tap pat nėra progresyviausių politikų reitingas: buvimas LGBT+ draugišku nebūtinai reiškia, kad kandidatas yra progresyvus klimato kaitos politikoje, feminizme, t.t. Mes nesūlome balsuoti išskirtinai pagal LGBT+ teisių klausimus. Šis gidas nesiima vertinti politikų nuoširdumo ar LGBT+ draugiškumo laipsnio, bet trumpai ir glaustai paaiškina vienmendačių kandidatų pozicijas.

Galiausiai, šis gidas yra sudarytas dviejų LGBT+ bendruomenės narių - Algirdo Mitrofanio ir Simono Bartulio. Gido autoriai nepriklauso politinėms partijoms, ir gidą kūrė neatlygintinai, tačiau patį gidą galima laikyti politine agitacija.

Rekomendacinės

LGBT+ draugiški politikai turi būti pasirengę aktyviai palaikyti LGBT+ piliečių teises ir ginti jų laisves. Bendruomenė yra įvairi, tad yra lūkestis, kad politikai palaikys visas LGBT+ bendruomenės grupes.

Šiuo metu, Lietuvos LGBT+ bendruomenė neturi galimybių teisiškai reglamentuoti savo šeimyninių santykių, sudaryti santuokas ar partnerystes. Translyčiams asmenims vis dar sudėtinga gauti dokumentus su tinkama lyties tapatybe, o diskriminuoti lyties tapatybės pagrindu dar vis nėra teisiškai draudžiama. Taip pat, LGBT+ bendruomenės atžilgiu yra vykdoma cenzūra. Tokiame politiniame kontekste, vienmنداčių kandidatų požiūris į LGBT+ bendruomenę turi būti vertinamas pagal jų pozicijas šiais klausimais.

Šis gidas remsis šiomis pagrindinėmis LGBT+ bendruomenės politinėmis reikmėmis. Rekomenduojami LGBT+ draugiški vienmنداčių apygardų kandidatai bus tie, kurie ir kurių partijos palaiko:

1. Lyčiai neutralias partnerystes ir/ar santuokas;
2. Translyčių asmenų teises supaprastintai gauti jų lyties tapatybę teisingai atspindinčius dokumentus be teismų proceso ir medicininio pripažinimo;
3. Pasisako prieš LGBT+ bendruomenės cenzūrą prisidengiant nepilnamečių apsauga.

Šiame vienmنداčių gide politikai vertinami naudojant daugiasluksnę metodiką.



gairės

Rekomendacinės

Papildomos pastabos

Nors vienmandatės apygardos skiriasi nuo daugiamandačių tuo, kad juose varžosi individualūs politikai su savo pasaulėžiūra, pirmiausiai rinkomės filtruoti sąrašą pagal partijas. Nepaisant vienmنداčių kandidatų individualumo svarbos, politikai patys renkasi, kuri partija artimiausiai atitinka jų pasaulėžiūrą. Taip pat, vienmandatininkai dažnai balsuoja kartu su savo partija. Politikai, esantys ne LGBT+ draugiškų partijų nariais, iš dalies legitimuoja tų partijų pozicijas arba tylą LGBT+ teisių klausimais.

Gali būti atvejų, kuomet strategiškai balsuojama ir vienmandatėse. Tose vienmandatėse, kuriose nėra politikų, kurie ir kurių partijos yra vertinamos LGBT+ draugiškos, vertiname ir tuos, kurie palaiko bent vieną LGBT+ teisių siekį nepaisant jų partijos pozicijos. Tuo siekiama stabdyti galimų anti-LGBT kandidatų pergalės.

Informacija apie politinių partijų ir politikų pozicijas LGBT+ teisių klausimais renkama iš oficialių rinkiminių programų, viešų pasisakymų spaudoje, manobalsas.lt portalo.

Kandidatai, kurie viešai ir aktyviai pasisakė neturintys nuomonės klausimais nėra rekomenduojami, nebent alternatyvų apygardoje nėra.

Kandidatai, anksčiau pasisakę neigiamai, tačiau vėliau aktyviai agitavę ar balsavę už LGBT+ teises, vertinami mišriai.

gairės

Atvirai LGBT+ kandidatai

Tai nėra būtinai rekomenduojami kandidatai, tačiau norime padėkoti už drąsą kandidatuojant atvirai kaip LGBT+ bendruomenės asmenims.

Ausma Sakalauskaitė

Sūduvos pietinė apygarda
Laisvės partija



Liutauras Gudžinskas

Antakalnio apygarda
Lietuvos socialdemokratų partija



Tomas Raskevičius

Naujamiesčio-Naujininkų apygarda
Laisvės partija



Partijų pozicijų aprašymai

1. „Drąsos kelias“ politinė partija

Partija LRT rinkimų kompasui teigė palaikanti „tradicines vertybes“.

Partija nėra vertinama kaip L G B T + draugiška.

2. Partija „Laisvė ir teisingumas“

Nors viešojoje erdvėje partija yra pasisakius už partnerystes, jos parama LGBT+ bendruomenei galima rimtai abejoti. Partijos pozicija apie translyčių asmenų teisės nėra žinoma, o LGBT+ bendruomenės reikmės programoje nėra minimos. Partija taip pat suformuota iš vienos anti-LGBT+ partijos likučių - Tvarkos ir teisingumo (TT), kuri buvo viena pagrindinių LGBT+ asmenų teisių oponentų Seime daugiau nei vieną kadenciją, o jos frakcijos seniūnu dar neseniai yra buvęs P. Gražulis. Dabartinis LT pirmininkas R. Žemaitaitis, kuris buvo ir TT pirmininkas, anksčiau prieštaravo LGBT+ teisėms. A. Zuokas, kitas partijos lyderis, nors save ir vadina liberalu, būdamas Vilniaus meru norėjo drausti Baltic Pride žygiuoti Gedimino prospektu bei vadino homoseksualius asmenis ligotais. Dėl šios partijos bei jos politinių lyderių politikos nusprendėme nelaikyti „Laisvės ir teisingumo“ LGBT+ draugiška partija.

Dėl partijos lyderių ir narių praeities, LGBT+ teisių nutylėjimo programoje, negalime rekomenduoti Laisvės ir teisingumo kaip LGBT+ draugiškos partijos.

3. Laisvės partija

LP programoje numatyta parama lyčiai neutralios partnerystės įstatymui. LP siūlo įteisinti civilinę santuoką bei suteikti galimybę tos pačios lyties poroms įsivaikinti. LP palaiko translyčių asmenų teisę keistis lyti teisiškai ir mediciniškai, bei siūlo įtraukti lytinę tapatybę kaip vieną iš draudžiamos diskriminacijos pagrindų. Partija naikintų diskriminacinių nuostatų iš Nepilnamečių apsaugos įstatymo nuo neigiamos informacijos, bei stiprintų kovą su neapykantos nusikaltimais.

Partija yra vertinama kaip L G B T + draugiška.

4. Liaudies partija

Partijos atstovai gyvame eteryje naudojo diskriminacinius, žeminančius ir neapykantos terminus LGBT+ bendruomenės atžvilgiu.

Partija nėra vertinama kaip LGBT+ draugiška.

5. Tėvynės Sąjunga – Lietuvos Krikščionys Demokratai

TS-LKD partijos programoje LGBT+ teisių siekiai tiesiogiai minimi nėra. Šiuose rinkimuose, partijos oficiali pozicija yra neutrali: kadangi nėra prieita prie vieningos nuomonės klausimuose apie lyčiai neutralų partnerystės įstatymą, TS-LKD leidžia asmenims balsuoti pagal sąžinę. Kadangi partija aktyviai nepalaiko LGBT+ teisių siekių, šios partijos nerekomenduojame kaip draugiškos. Istorškai, TS-LKD santykis su LGBT+ teisėmis nebuvo teigiamas. Partnerystės įstatymo svarstyme šioje kadencijoje dauguma – 19 TS-LKD Seimo narių – balsavo arba prieš, arba susilaikė. Balsuojant dėl Šeimos stiprinimo įstatymo, absoliuti dauguma frakcijos narių balsavo už. Buvę ir esami partijos nariai pritarė ir net teikė įstatymo projektus, siekančius drausti lyties keitimo procedūras. Nors galima džiaugtis, kad partijoje vis daugiau politikų pritaria bent tos pačios lyties partnerystėms, partija dažnai aktyviau pasisakydavo anti-LGBT teisėkūroje.

Nepaisant progreso, individualių partijos narių tarpe, TS-LKD politika net ir šioje kadencijoje rėmė anti-LGBT iniciatyvas ir blokavo LGBT+ teises. Kadangi partija nepriėmė oficialiai pozityvios pozicijos LGBT+ klausimais, negalime rekomenduoti TS-LKD kaip LGBT+ draugiškos partijos.

6. Centro partija – tautininkai

Partija nepritaria partnerystei bei remia anti-LGBT iniciatyvas, cenzūrą.

Partija nėra vertinama kaip LGBT+ draugiška.

7. Nacionalinis susivienijimas

Partijos programoje skiriamas dėmesys prigimtinėi šeimai. Partija remia anti-LGBT iniciatyvas ir įstatymus.

Partija nėra vertinama kaip L G B T + draugiška.

8. Lietuvos lenkų rinkiminė akcija – Krikščioniškų šeimų sąjunga

Partija savo puslapyje pasisako už tradicinę šeimą, sudarytą vyrų ir moterų, ir aktyviai priešinasi LGBT+ teisėms.

Partija nėra vertinama kaip L G B T + draugiška.

9. Lietuvos socialdemokratų darbo partija

Partijos programoje nėra skiriamas tiesioginis dėmesys LGBT+ teisėms, tačiau LRT rinkimų kompasu klausime apie partnerystes partija teigė, jog palaikytų skirtingų lyčių partnerystę. Tos pačios lyties poros, anot partijos, yra retesnis reiškinys, nors jie nėra prieš šio „reiškinio“ sureguliuimą. Partija tiesiogiai nepasisakė už.

Partija nėra vertinama kaip L G B T + draugiška.

10. Kartų solidarumo sąjunga – santalka Lietuvai

LRT rinkiminiam kompasui partija pasisakė prieš partnerystes, motyvuodama, jog tai – šeimos menkinimas.

Partija nėra vertinama kaip L G B T + draugiška.

11. Partija „Lietuva – visų“

Partijos programoje LGBT+ teisės nėra tiesiogiai aptariamoms, o LRT apklausoje šia tema partijos atstovai teigė, jog visuomenė turi spręsti pati.

Partija nėra vertinama kaip LGBT+ draugiška.

12. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis

LRLS programoje numatyta parama lyčiai neutralios partnerystės įstatymui.

Partija yra vertinama kaip LGBT+ draugiška.

13. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga

Partijos lyderis kelis kartus teigė, jog partija nepalaiko LGBT+ teisių, partnerysčių, ir dėl šios priežasties nestoti į Europos Žaliųjų partiją EP.

Partija nėra vertinama kaip LGBT+ draugiška.

14. Lietuvos žaliųjų partija

Lietuvos žaliųjų partijos programoje minima parama šeimoms, nepriklausomai nuo jos sudėties. Anot programos, partija nesiekia apibrėžti šeimą išskirtinai kaip vyro ir moters sąjungą, bei gerbia asmenų teisę rinktis šeimos kūrimo modelį. Nors partijos programoje partnerystės ir translyčių asmenų teisės neminimos, partija pasisakė už lyčiai neutralų partnerystės institutą LRT apklausoje.

Partija yra vertinama kaip L G B T + draugiška.

15. Krikščionių sąjunga

Partijos programoje yra minimos anti-LGBT nuostatos kaip lyčių papildomumas, šeimos kildinimas išskirtinai iš vyro ir moters santuokos, bei minima opozicija žalingai „inžinerijai“. Partija palaiko „natūralų“ „dvasinį“ lytiškumą.

Partija nėra vertinama kaip L G B T + draugiška.

16. Darbo partija

LRT rinkiminame kompase partija tiesiogiai neatsakė, ar palaiko tos pačios lyties partnerystes. Programoje minėdami pagrindus, pagal kuriuos draudžiama diskriminacija, partija nepaminėjo seksualinės orientacijos, lytinės tapatybės. Partijos lyderis debatuose teigė, kad jo nuomonė partnerystės klausimu - konservatyvi.

Partija nėra vertinama kaip L G B T + draugiška.





17. Lietuvos socialdemokratų partija

LSDP programoje numatyta parama tos pačios lyties šeimų įteisinimui bei lyčiai neutraliai partnerystei. Programoje taip pat remiami translyčiai asmenys bei jų gebėjimas keisti lytį bei gauti teisinį pripažinimą. LSDP siūlo skatinti kovą su neapykantos nusikaltimais.

Partija yra vertinama kaip L G B T + draugiška.

Daivorykštės gidas: Vienmandatės Seimo 2020 rinkimuose

Legenda

	— — —	rekomenduojama
	— — —	nerekomenduojama
	— — —	neaiški, klausimų kelianti pozicija
	— — —	LGBT+ kandidatas

1. Senamiesčio-Žvėryno apygarda

Arvydas AKSTINAVIČIUS
Viktorija ČMILYTĖ-NIELSEN ✓
Kristina DZERŽINSKA
Sakalas GORODECKIS
Rasa IVANAUSKIENĖ
Vitalija JANKAUSKAITĖ-MILČIUVIENĖ
Darius KUOLYS ✓
Inga LAURUŠONĖ ✓
Mykolas MAJAUSKAS
Andrius NIKITINAS
Robertas RAMANAUSKAS
Diana STOMIENĖ
Dovilė ŠAKALIENĖ ✓
Vytenis ŠKARNULIS ✓
Zenonas VAIGAUSKAS

Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Politinė partija „Lietuvos sąrašas“ ✓
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Laisvės partija ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗

2. Naujamiesčio-Naujininkų apygarda

Virgilijus ALEKNA ✓
Astra Genovaitė ASTRAUSKAITĖ
Adas DARINSKAS
Dmitrij IKONIKOV
Ieva KAČINSKAITĖ-URBONIENĖ
Rita LATVYTĖ
Vida MARTIŠIENĖ
Artūras MELIANAS ?
Žygimantas PAVILIONIS
Tomas Vytautas RASKEVIČIUS ✓
Tomas SEIKALIS
Garri SERBUL
Antanas VALIONIS ✓

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Centro partija - tautininkai ✗
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Darbo partija ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Laisvės partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓

2009 metais A. Melianas teigė, jog pritaria, kad tos pačios lyties santuokos būtų draudžiamos. Šiomet kandidatas jau pritaria partnerystėms.

3. Antakalnio apygarda

Kasparas ADOMAITIS ✓
Tadeuš ANDŽEJEVSKI
Viktoras GERULAITIS
Liutauras GUDŽINSKAS ✓
Vytautas KAŠĖTA
Svetlana KAUZONIENĖ ✓
Eugenijus PALIOKAS
Vytautas RADŽVILAS
Rolandas SAKALAUSKAS
Rasa STULPINIENĖ
Ingrida ŠIMONYTĖ
Vytautas TAMOŠIŪNAS ✓
Edmundas VAITEKŪNAS
Taurimas VALYS

Laisvės partija ✓
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos liaudies partija ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Darbo partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗

4. Žirmūnų apygarda

Arvydas BALČIUS
Eglė ČAPLIKIENĖ
Vilma GALDIKĖ
Povilas GYLYS
Kęstutis GLAVECKAS ✓
Rūta JANUTIENĖ
Jonas JUODKA ✓
Paulė KUZMICKIENĖ
Sigitas LUNKUS
Danuta NARBUT
Monika OŠMIANSKIENĖ ✓
Saulius SONDECKIS ✗
Almantas STANKŪNAS
Valdas TUTKUS
Darius ULICKAS

„Drąsos kelias“ politinė partija ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Laisvės partija ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Nacionalinis susivienijimas ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Darbo partija ✗

manobalsas.lt
anketoje politikas
greičiau nesutinka
su tos pačios lyties
porų lygiomis
galimybėmis
tuoktis.

manobalsas.lt
kandidatas teigia, jog
tos pačios lyties
partnerystės neturėtų būti
lygios santuokai. „Pasisakau
už tos pačios lyties asmenų
PARTNERYSTĖS, kuri nėra
prilyginama santuokai,
įteisinimą.“

5. Fabijoniškių apygarda

Gaudentas AUKŠTIKALNIS
Steponas BABRAUSKAS
Laimis BIKAUSKAS
Alfonsas BRAZAS ?
Ieva BUDRAITĖ ✓
Ričardas GARUOLIS
Aistė GEDVILIENĖ
Gediminas KIRKILAS
Laurynas Juozas LIUTKUS
Andrius MAZURONIS
Aleksej PERSIJANOV ✓
Vygtas PUNDZEVIČIUS
Miroslav ROMANOVSKI
Vydūnas SADAUSKAS
Artūras ŽUKAUSKAS ✓

Nacionalinis susivienijimas ✗
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Centro partija - tautininkai ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Išsikėlė pats
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Laisvės partija ✓

6. Šeškinės-Šnipiškių apygarda

Saulė Salvija BABRAUSKAITĖ
Vytautas BERNATONIS
Rasa BUDBERGYTĖ ✓
Morgana DANIELĖ ✓
Aidas GEDVILAS
Artūras JOMANTAS
Mindaugas LINGĖ
Zbigniev MACIEJEVSKI
Jūratė MAŽEIKYTĖ ✓
Egidijus OSINOVSKAS
Evelina PAULAVIČIENĖ ✓
Lukas SAVICKAS
Artūras ZUOKAS

Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos liaudies partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Laisvės partija ✓
Darbo partija ✗
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗

7. Justiniškių–Diršuliškių apygarda

manobalsas.lt
kandidatas greičiau
nesutinka su teiginiu,
kad tos pačios lyties
poros turėtų turėti tas
pačias teises tuoktis,
tačiau palaiko
partnerystę.

Juozas BERNATONIS
Petras BUIVYDAS
Erikas ČERNAUSKAS
Jolanta GAUDUTIENĖ
Valentin GAVRILOV ?
Brigita GUOBĖ ✓
Laurynas OKOCKIS ✓
Orinta OMELYTĖ ✓
Paulius SAUDARGAS
Edita TAMOŠIŪNAITĖ
Renata TELINSKYTĖ
Valdas VASILIAUSKAS
Virginija VINGRIENĖ

Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Laisvės partija ✓
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗

Kandidatas
teikė įstatymo
projektą, kuriuo siūlyta
išbraukti seksualinę
orientaciją iš neapykantos
nusikaltimo pagrindų,
nors ir vėliau balsavo
už partnerystės
įteisinimą.

8. Pilaitės–Karoliniškių apygarda

Saulius ARLAUSKAS
Eugenijus GENTVILAS ?
Vygaudas JUOZAITIS ✓
Giedrius KOMKA
Radvilė MORKŪNAITĖ-MIKULĖNIENĖ
Vaidas NAVICKAS ✓
Ieva PAKARKLYTĖ ✓
Sergej POPOV
Vytautas SINICA
Saulius SKVERNELIS
Gintaras SONGAILA
Dalia TARAILIENĖ
Jurijus ZARANKA

Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Laisvės partija ✓
Darbo partija ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗

9. Lazdynų apygarda

Kandidatas homoseksualius asmenis vadino necenzūriniais bei diskriminaciniais terminais.

Zenonas ANDRULĖNAS
Valentinas BERŽIŪNAS
Saulius ČAPLINSKAS ✗
Nendrė ČERNIAUSKIENĖ
Regimantas ČIUPAILA
Antanas DAINELIS
Gediminas DAVULIS
Kęstutis DUBNIKAS
Jaroslav KAMINSKI
Vytautas LUŽYS ✓
Gvidas MAZGELIS ✓
Donalda MEIŽELYTĖ ?
Andrius SAVEIKIS
Algis STRELČIŪNAS
Sandra ŽILIENĖ

Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos liaudies partija ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Laisvės partija ✓
Darbo partija ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗

Kandidatė pasirašė ir balsavo už Konstitucijos 38 straipsnio pakeitimus, kad šeimos yra sukuriamos sudarant santuoką. Šiuo metu kandidatė pasisako už lygias galimybes tos pačios lyties asmenims sudaryti santuoką.

10. Naujosios Vilnios apygarda

Jolanta BENIULIENĖ
Renata BORIS ✓
Evelina DOBROVOLSKA ✓
Arūnas DZEDULIONIS
Raimundas MATULIS
Monika NAVICKIENĖ
Algirdas PIENIUTA ✓
Romualda POŠEVECKAJA
Algirdas STONČAITIS
Eduardas ŠABLINSKAS
Darius ŠIMČIKAS ?
Sergej URSUL

Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Laisvės partija ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Darbo partija ✗

Kandidatas manobalsas. It anketoje į klausimą, ar tos pačios lyties poros turi turėti lygias teises tuoktis, atsakė „nei taip, nei ne“, tačiau sutinka su partneryste.

11. Panerių-Grigiškių apygarda

B ū d a m a s
Seimo pirmininku,
kandidatas abejojo, ar
homofobiški įstatymai
galėtų pakenkti Lietuvos
įvaizdžiui ir prieš juos
nepasiskė.

Rimas ANDRIKIS
Rita BALČIŪNIENĖ ✓
Linas BALSYS ✓
Agnė BILOTAITĖ
Renata CYTACKA
Vydas GEDVILAS ✗
Andrej KAŽURO
Tomas KERŠIS
Artūras SKARDŽIUS
Karolis STASIUKĖNAS ✓
Kristina ULEVIČIŪTĖ-ROGĖ
Liutauras VIČKAČKA
Jonas VIESULAS

Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Laisvės partija ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Krikščionių sąjunga ✗

12. Derkių apygarda

Vaida BARANOVĖ ✓
Vytautas GAPŠYS
Gediminas JAUNIUS ✓
Remigijus JUCEVIČIUS
Henrich KASPEROVIČ
Dainius KREIVYS
Asta KUBILIENĖ
Arminas LYDEKA ✓
Ramunė MERECKIENĖ
Vytautas MICKUS
Aleksandras NEMUNAITIS
Darius RADKEVIČIUS
Marija ŽUKOVSKIENĖ ✓

Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Darbo partija ✗
Laisvės partija ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓

13. Pašilaičių apygarda

Jolanta BUTKEVIČIENĖ
Vytautas KERNAGIS
Raimundas LOPATA ✓
Algimantas MATULEVIČIUS
Tomas MATULEVIČIUS
Vytautas MITALAS ✓
Juozas PETRONIS
Arūnas RAULINAVIČIUS
Vaidas RUSYS ✓
Valdas SKARBALIUS
Tautvydas TAMULEVIČIUS
Miroslav VOITIULEVIČ
Evaldas ŽALIUKAS ?

Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Laisvės partija ✓
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Darbo partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓

Kandidatas
manobalsas.lt
anketoje į klausimą, ar
tos pačios lyties poros turi
turėti lygias teises tuoktis,
atsakė „nei taip, nei ne“,
tačiau sutinka su
partneryste.

14. Šilainių apygarda

Salvija BUZELIENĖ
Rimantas Jonas DAGYS
Kęstutis GUMBRYŠ ✓
Darius KUDIRKA
Gediminas MERKYS
Rimantas MIKAITIS ✓
Juozas MURAUSKAS
Leonija PETRAUSKAITĖ
Robertas STANIONIS
Laurynas ŠEDVYDIS ✓
Jurgita ŠIUGŽDINIENĖ
Ligita VALALYTĖ

Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗

15. Kalniečių apygarda

Arvydas ANUŠAUSKAS
Vaidotas BALČIŪNAS ✓
Rokas BUDRAUSKAS ✓
Tauras JAKELAITIS
Gitas JUŠKEVIČIUS
Simonas KAIRYS ✓
Evaldas KONDROTAS
Orinta LEIPUTĖ ✓
Aušra PAPIRTIENĖ
Jonas VAIČENONIS
Antanas VASILIUS

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Laisvės partija ✓
Lietuvos liaudies partija ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Krikščionių sąjunga ✗

Kandidatė manobalsas.lt anketoje į klausimą, ar tos pačios lyties poros turi turėti lygias teises tuoktis, atsakė „nei taip, nei ne“, tačiau sutinka su partneryste.

16. Savanorių apygarda

– – – Rūta ANDRIUŠKEVIČIENĖ ?
Stanislovas BUŠKEVIČIUS
Vytautas KAMBLEVIČIUS
Paulius LUKŠEVIČIUS
Marius MATIJOŠAITIS ✓
Edita MORKŪNIENĖ
Zofija PILYPIENĖ
Darius RAZMISLEVIČIUS ✓
Lauras STACEVIČIUS
Mantas STULGAITIS
Aistis VAITIEKAITIS ✓

Lietuvos žaliųjų partija ✓
Nacionalinis susivienijimas ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Laisvės partija ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓

17. Petrašūnų-Gričiupio apygarda

Kandidatas manobalsas.lt anketoje visiškai nesutinka, kad tos pačios lyties poros turėtų tas pačias teises tuoktis.

Kandidatas manobalsas.lt anketoje visiškai nesutinka, kad tos pačios lyties poros turėtų tas pačias teises tuoktis.

Evaldas GUSTAS
Dalia KUČINSKIENĖ
Mindaugas MACIULEVIČIUS ✗
Vidas POCIUS ✗
Laura RADZEVIČIŪTĖ
Algis RAIŽYS
Saulius SKAMBINAS ✓
Kazys STARKEVIČIUS
Sigitas ŠLIAŽAS ✓
Eduardas VAITKUS
Gediminas VASILIAUSKAS

Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Darbo partija ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Laisvės partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
„Drąsos kelias“ politinė partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗

18. Panemunės apygarda

Aidas BAŠKYS ✓
Marius GURSKAS ✓
Eglė Daiva KANIKOVIENĖ ✓
Živilė KLEIVIENĖ
Ringaudas PALUBINSKAS
Saulius Vytas PIKŠRYS ✓
Gintarė SKAISTĖ
Jonas VARKALA
Aurelijus VERYGA
Linas VITKUS

Laisvės partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
„Drąsos kelias“ politinė partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Darbo partija ✗

19. Aleksoto-Dilijampolės apygarda

Diana BUČINSKIENĖ ✓
Tomas DIDONIS ✓
Vytautas JUOZAPAITIS
Inga KUPČIŪTĖ ✓
Vygaudas MOLIS
Liukrecija NAVICKIENĖ
Mindaugas PUIDOKAS
Ligita ŠAPRANAČIŪTĖ ✓
Egidijus VAREIKIS
Laimutė VIŠOCKIENĖ
Karolina ŽEKAITĖ

Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Išsikėlė pati
Darbo partija ✗
Laisvės partija ✓
Krikščionių sąjunga ✗
„Drąsos kelias“ politinė partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗

20. Centro-Žaliakalnio apygarda

Valdemaras CHOMIČIUS
Povilas DIEVAITIS ✓
Eligijus DZEŽULSKIS-DUONYS
Tomas JAKUTAVIČIUS ✓
Audronė JANKUVIENĖ
Viktoras KANAPECKAS
Gabrielius LANDSBERGIS
Jaroslav NARKEVIČ
Algimantas SABALIAUSKAS
Edvardas SATKEVIČIUS
Jolanta STANISLOVAITIENĖ
Darius TREČIAKAUSKAS
Dainius VARNAS
Aurelijus ZYKAS ✓
Karolis ŽEMAITIS ✓

Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos liaudies partija ✗
Darbo partija ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Laisvės partija ✓

Nors kandidatas šiuo metu pritaria tos pačios lyties šeimų lygateisiškumui, dar 2007 metais jis kandidatavo su anti-LGBT+ partija Tvarka ir teisingumas.

21. Marių apygarda

— — —
Žydrūnas BANEVIČIUS ?
Tomas BURKAUSKAS
Vytautas DUBRA
Juozas GIRČYS
Ligita GIRSKIENĖ
Algimantas KIRKUTIS
Edmundas KVEDERIS ✓
Kęstutis MICKEVIČIUS ✓
Kęstutis NAVICKAS
Irina ROZOVA
Sandra SIRUTIENĖ
Vaidas ŠUKYS ✓
Mindaugas ŽILYS

Lietuvos žaliųjų partija ✓
Darbo partija ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Laisvės partija ✓
Partija LIETUVA – VISŲ ✗

22. Pajūrio apygarda

Neringa ALEKSANDROVIENĖ
Birutė ANDRUŠKAITĖ ✓
Arūnas BARBŠYS
Arvydas EKTIS ✓
Simonas GENTVILAS ✓
Dainius KEPENIS
Audrius STANKUS
Olia STULGAI TIENĖ
Tamara ŠUKLINA
Vaidas VENCKUS ✓
Aleksandr VORONOV

Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Laisvės partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Darbo partija ✗

Kandidatas manobalsas. It anketoje pasisakė prieš lygias galimybes tuoktis tos pačios lyties asmenims.

23. Danės apygarda

Giedrius BINDZA
Saulius BUDINAS ✗
Rimvydas KAIRYS
Antanas KONTAUTAS
Liudvika KUZMINČIŪTĖ ✓
Aleksandr MICHAILOV
Arvydas POCIUS
Naglis PUTEIKIS
Romaldas SAKALAUSKAS ✓
Nerijus VITKAUSKAS ✓

Darbo partija ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Laisvės partija ✓

24. Baltijos apygarda

Michail ANDRIJANOV
Jolanda BAGDONIENĖ ✓
Mindaugas BASTAKIS
Simas GALDIKAS
Evaldas JURKEVIČIUS
Audrius PETROŠIUS
Mindaugas PRIALGAUSKAS ✓
Nina PUTEIKIENĖ
Irena ŠIAULIENĖ
Lina ŠUKYTĖ-KORSAKĖ
Mindaugas TARNAUSKAS ✓
Gintaras VAIČEKAS ✓

Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Darbo partija ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Laisvės partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓

25. Aušros apygarda

Gediminas BERŽINIS BERŽINSKAS
Tomas BIELINSKAS
Petras BLOŽĖ
Aleksandr FIODOROV
Zakiras MEDŽIDOVAS
Antanas NAVAKAUSKAS
Vidmantas NORVAIŠAS ✓
Arūnas RIMKUS
Aušra SIMONAVIČIŪTĖ ✓
Martynas ŠIURKUS
Raimondas ŠUKYS ✓
Stasys TUMĖNAS
Marijus VELIČKA

Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Išsikėlė pats
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Išsikėlė pats
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Darbo partija ✗

26. Saulės apygarda

Kandidatas manobalsas. It anketoje greičiau nesutinka, kad tos pačios lyties poros turėtų tas pačias teises tuoktis.

Vilija ALEKNAITĖ ABRAMIKIENĖ
Jolita DŪDIENĖ
Tomas GRIGALAITIS ✗
Domas GRIŠKEVIČIUS
Danguolė MARTINKIENĖ
Algimantas POZDNIAKAS
Vitalijus PRIŠČEPIONOK ✓
Justinas SARTAUSKAS
Valerijus SIMULIK
Jonas TALMANTAS ✗

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Išsikėlė pats
Darbo partija ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓

Kandidatas palaikė ir net buvo A. Juozaičio politinės kampanijos nariu.

27. Panevėžio vakarinė apygarda

Kandidatas manobalsas.lt anketoje greičiau nesutinka, kad tos pačios lyties poros turėtų tas pačias teises tuoktis.

Indiana GRIGIENĖ
Sandra JAKŠTIENĖ
Justinas JASIUKAITIS ✓
Svajūnas KINDERIS
Ieva KONKOVĖ ✓
Deividas LABANAVIČIUS
Mantas LEIUKAS ✗
Marius MARKUCKAS
Valentinas PEČININAS
Povilas URBŠYS ✗
Egidijus ŽUKAUSKAS ✓

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Laisvės partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Nacionalinis susivienijimas ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Išsikėlė pats
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓

28. Nevėžio apygarda

Kandidatė manobalsas.lt greičiau nesutinka, kad tos pačios lyties poros turėtų lygias teises tuoktis, sakydama, kad klausimas nėra išdiskutuotas.

Valdemaras JAKŠTAS ✓
Simona KRUPECKAITĖ ✓
Kęstutis LUKOŠEVIČIUS
Petras LUOMANAS
Alfonsas LUPEIKIS
Bronislovas MATELIS
Alvidas MEIŠTAS
Petras NARKEVIČIUS
Rimantas NARKŪNAS
Raimondas PANKEVIČIUS
Viltana ŠAKENYTĖ
Gema UMBRASIENĖ ✗
Oksana VAIVILAVIČIENĖ

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
KARTŲ SOLIDARUMO SĄJUNGA - SANTALKA LIETUVAI ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗

29. Marijampolės apygarda

Gediminas AKELAITIS
Marius ČEPONAS ✓
Dainius GAIŽAUSKAS
Vincas Ramutis GUDAITIS
Algis KRUPAVIČIUS
Valdas LUKOŠEVIČIUS
Irena LUNSKIENĖ ✓
Tadas RAČIUS
Arūnas SAKALAUSKAS ✓
Gintaras SKAMAROČIUS
Andrius VYŠNIAUSKAS

Krikščionių sąjunga ✗
Laisvės partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Darbo partija ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Centro partija - tautininkai ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗

Balsuojant dėl partnerystės įstatymo kandidatas susilaikė ir buvo LVŽS partijos frakcijos narys.

30. Alytaus apygarda

Vytautas BAKAS ✗
Kęstutis BERNATAVIČIUS ✓
Alma GOLCIENĖ
Povilas LABUKAS
Aldona MARCINKEVIČIENĖ
Raimundas MARKAUSKAS
Julius SABATAUSKAS ✓
Romualdas ŠAPAITIS ✓
Robertas ŠARKNICKAS
Skirmantas TUMELIS ✓
Valerijus VENCIUS
Raimundas ŽIŪKAS

Išsikėlė pats
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Laisvės partija ✓
Išsikėlė pats
Krikščionių sąjunga ✗

31. Gargždų apygarda

Artūras BOGDANOVAS
Petras GRAŽULIS ✗
Gintautas KNIUKŠTA
Alvydas MOCKUS ✓
Rasa PETRAUSKIENĖ
Martynas POCIUS ✓
Justas RUŠKYS ✓
Antanas VALYS

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Išsikėlė pats
KARTŲ SOLIDARUMO SĄJUNGA - SANTALKA LIETUVAI ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗

Kandidatas manobalsas.lt anektoje greičiau nesutinka, kad tos pačios lyties asmenys turėtų tas pačias teises sudaryti santuokas.

32. Šilutės apygarda

Zigmantas BALČYTIS
Tomas BUDRIKIS ✗
Audrius ENDZINAS ✓
Rimantas JARUŠKEVIČIUS
Zigmas MEDINGIS
Alfredas Stasys NAUSĖDA
Vaidas PAVILONIS
Sandra TAMAŠAUSKIENĖ

Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos liaudies partija ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Darbo partija ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗

33. Aukštaitijos apygarda

Guoda BUROKIENĖ
Jurga GIRDZIJAUSKIENĖ
Lauras JAGMINAS
Daiva JUODELIENĖ ✓
Romualdas LIUTKUS
Alfonsas MORKVĖNAS
Modesta PETRAUSKAITĖ ✓
Regina RADVILIENĖ
Algimantas STALILIONIS
Eugenijus UŠINSKAS ✓

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Išsikėlė pats
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓

Nors 2012 m. manobalsas.lt anketoje kandidatas teigė nemanantis, kad homoseksualumas yra liga, 2008 m. prieštaravo tos pačios lyties santuokoms.

34. Tauragės apygarda

Tadas BARTKUS
Vidas BIČKUS ✗
Santa KAIRIENĖ
Aušrinė NORKIENĖ
Darius PETROŠIUS ✓
Rimantas ŠEGŽDA
Romualdas VAITKUS ✓
Arūnas VALINSKAS

Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Išsikėlė pats
Darbo partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗

35. Rietavo-Plungės apygarda

Saulius ARLAUSKAS
Gintaras BAGUŽIS
Gėnė JOKUBAUSKIENĖ
Mečys LAURINKUS ✓
Ramūnas LYDIS ✓
Vytautas MAZRIMAS
Jurgis RAZMA
Andriejus STANČIKAS
Jonas VARKALYS ✓

Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Darbo partija ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓

36. Mėguvos apygarda

Audronė BALNIONIENĖ ✓
Vaidievtis Ipolitas GERALAVIČIUS
Svetlana GRIGORIAN ✓
Jonas KUBILIUS
Raimundas LATAKAS
Vilius MARTUSEVIČIUS
Edgaras MAŠČINSKAS
Dovydas PETROŠIUS ✓
Nijolė POŽARSKIENĖ
Mindaugas SKRITULSKAS
Inga VIZGIRDIENĖ
Romandas ŽIUBRYS

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
KARTŲ SOLIDARUMO SĄJUNGA - SANTALKA LIETUVAI ✗
Darbo partija ✗
Laisvės partija ✓
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗

37. Kuršo apygarda

Tomas ABELKIS ✓
Remigijus BUOŽIUS
Jonas DRUNGILAS
Romualdas JABLONSKIS ✓
Genoveita KRASAUSKIENĖ
Juozas MAŽEIKA
Vytautas ŠADUIKIS ✓
Jolita VAICKIENĖ
Antanas VINKUS

Lietuvos socialdemokratų partija ✓
KARTŲ SOLIDARUMO SĄJUNGA - SANTALKA LIETUVAI ✗
Krikščionių sąjunga
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Darbo partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗

38. Mažeikių apygarda

Mindaugas BARAUSKIS
Kęstutis BARTKEVIČIUS
Alvydas GUDUNAVIČIUS
Viktoras MALŪKAS ✓
Laima NAGIENĖ
Gintas NEKRAŠAS
Viktoras PROKOPČUKAS ✓
Lina RIMKIENĖ
Arūnas STRIKAITIS ✓
Virginijus SUNGAILA

Išsikėlė pats
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Išsikėlė pats

39. Žemaitijos šiaurinė apygarda

Valius AŽUOLAS
Loreta BRATČENKA
Saulius BUCEVIČIUS
Deimantė DRĄSUTAVIČIENĖ
Tomas MARTINAITIS ✗
Karolis NEIMANTAS ✓
Vaida SUNGAILIENĖ ✓
Emanuelis ZINGERIS

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Laisvės partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗

Kandidatas manobalsas. It anketoje į klausimą, ar tos pačios lyties asmenys turėtų tas pačias teises tuoktis, atsakė „nei taip, nei ne.“

Kandidatas manobalsas.lt anketoje greičiau nesutinka, kad tos pačios lyties poros turėtų tas pačias teises tuoktis.

Kandidatas manobalsas.lt anketoje greičiau nesutinka, kad tos pačios lyties poros turėtų tas pačias teises tuoktis.

40. Telšių apygarda

Laima Liucija ANDRIKIENĖ
Algirdas BACEVIČIUS
Valentinas BUKAUSKAS
Jurgita DAINELYTĖ
Martynas GEDVILAS
Tomas KATKUS ✓
Valdas KATKUS ✗
Dovydas KONTRIMAS ✗
Mindaugas RALYS
Rimantė ŠALAŠEVIČIŪTĖ

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Darbo partija ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗

41. Kelmės–Šilalės apygarda

Remigijus AČAS
Marijus ČEKAVIČIUS
Jonas GUDAUSKAS
Vigilijus JUKNA
Pranas JURKAITIS
Jonas KORSAKAS
Juozas RIMKUS
Lina SAMULYTĖ ✓
Irena SIRUSIENĖ ✓
Ieva ŠIMKUTĖ
Dalia VILIŪNIENĖ ✓
Remigijus ŽEMAITAITIS

Partija LIETUVA – VISŲ ✗
KARTŲ SOLIDARUMŲ SĄJUNGA - SANTALKA LIETUVAI ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗

42. Raseinių-Kėdainių apygarda

Algirdas GRICIUS ✓
Antanas KLIUNKA
Vaidas KUZMARSKIS
Vidmantas MERKLIOPAS
Rasa MICKUN
Gintautas MIKOLAITIS
Arvydas NEKROŠIUS
Matas SKAMARAKAS ✓
Erikas TAMAŠAUSKAS ✓
Arnas ZMITRA ✓

Lietuvos žaliųjų partija ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Darbo partija ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Laisvės partija ✓

43. Kėdainių apygarda

Kandidatas
yra šios
kadencijos LVŽS
frakcijos narys

Tomas BIČIŪNAS ✓
Irena GREIČIENĖ
Viktoras GRUZDEVAS
Darius KAMINSKAS ✗
Andrius NAVICKAS
Dalius SERAFINAS
Vilma ŽIVATKAUSKIENĖ ✓

Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Išsikėlė pats
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
KARTŲ SOLIDARUMO SĄJUNGA - SANTALKA LIETUVAI ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓

44. Radviliškio-Tytuvėnų apygarda

Marius ALEKSIŪNAS
Antanas ČEPONONIS
Dalia DILNIKIENĖ
Aurimas GAIDŽIŪNAS
Alfredas KIŠKIS
Gediminas LIPNEVIČIUS
Teisutis MAJAUSKAS ✓
Kazimieras RAČKAUSKIS ✓
Zita ŽVIKIENĖ

Centro partija - tautininkai ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
KARTŲ SOLIDARUMO SĄJUNGA - SANTALKA LIETUVAI ✗
Išsikėlė pats
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Darbo partija ✗

45. Šiaulių krašto apygarda

Rima BAŠKIENĖ
Salomėja JASTRUMSKYTĖ
Jonas KIRILIAUSKAS ✓
Algis MAČIULIS ✓
Kęstutis MASIULIS
Edita NAVICKIENĖ
Alvyda SITKEVIČIENĖ ✓
Andrius ŠEDŽIUS
Ingrida VENCIUVIENĖ

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Darbo partija ✗

46. Žiemgalos vakarinė apygarda

Žilvinas ASTRAUSKAS
Rūta BILKŠTYTĖ
Gediminas ČEPULIS ✓
Marius DIJOKAS ✓
Arūnas GUMULIAUSKAS
Jonas JASAITIS
Valdas JESKEVIČIUS ✓
Liudas JONAITIS ✓
Oksana PAŠKEVIČIENĖ

Krikščionių sąjunga ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Laisvės partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗

47. Žiemgalos rytinė apygarda

Saulius GEGIECKAS
Virginijus KACILEVIČIUS
Simona KARINAUSKAITĖ
Audrius KAZLAUSKAS ✓
Liudvikas LIAUGMINAS
Igoris MALINAUSKAS
Antanas MATULAS
Valdemaras MISEVIČIUS ✓
Vitalija ŠIMKIENĖ
Neringa TRINSKIENĖ
Stasys VAINAUSKAS

Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Nacionalinis susivienijimas ✗
Darbo partija ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗

48. Sėlos vakarinė apygarda

Kandidatas buvo buvusios Respublikonų partijos narys.

Audronė **BUKAUSKIENĖ**
Ričardas **GLEMŽA**
Virginija **KUBILIENĖ**
Deimantė **LAUMYTĖ** ✓
Matas **MALDEIKIS**
Alė **POCIENĖ**
Algirdas **RASLANAS** ✓
Audrys **ŠIMAS**
Ritas **VAIGINAS**
Valdemaras **VALKIŪNAS** ✗

Centro partija - tautininkai ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Išsikėlė pats

Kandidatas manobalsas.lt apklausoje greičiau nesutiko, kad tos pačios lyties poros turėtų tas pačias teises tuoktis.

49. Deltuvos šiaurinė apygarda

Tomas **BARANAUSKAS**
Kęstutis **JACUNSKAS** ✗
Sergejus **JOVAIŠA**
Audrius **PENKAUSKAS**
Mindaugas **SARGŪNAS** ✗
Ričardas **SARGŪNAS**
Tomas **TOMILINIAS** ✗
Kęstutis **TUBIS**

Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Darbo partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗

Kandidatas manobalsas.lt apklausoje visiškai nesutiko, kad tos pačios lyties poros turėtų tas pačias teises tuoktis.

Nors kandidatas priklauso LVŽS partijai, kurios sprendimai nėra draugiški LGBT+, kandidatas manobalsas.lt apklausoje greičiau sutinka, kad tos pačios lyties poros turėtų teisę tuoktis bei palaiko partnerystę. Kadangi kiti kandidatai iš LGBT+ draugiškų partijų turėjo negatyvesnę nuomonę, iš naujo vertinome kitų pasisakiusių nuostatas. Tačiau balsuodamas dėl partnerysčių, kandidatas susilaikė, kas stabdė iniciatyvą Seime.

Kandidatas manobalsas. It anketoje greičiau nesutinka, kad tos pačios lyties poros turėtų lygias teises tuoktis.

Kandidatas buvo LVŽS, dabar - TS-LKD frakcijos nariu, balsavo už Šeimos stiprinimo įstatymą.

Debatuose kandidatas teigė, kad homoseksualumas yra liga, nors vėliau atsiprašė ir sakėsi palaikantis partnerystes.

Kandidatas manobalsas. It anketoje atsakė „nei taip, nei ne“ klausime, ar tos pačios lyties poros turėtų lygias teises tuoktis.

50. Sėlos rytinė apygarda

Robertas BALTRŪNAS
Dalia JANULIENĖ
Jonas JARUTIS
Vidmantas KANOPA ✗
Danielius KUPRYS
Raimundas MARTINĖLIS ✗
Julius PANKA
Irmantas TARVYDIS ✗

Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Darbo partija ✗
Išsikėlė pats
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓

51. Utenos apygarda

Marijonas BIELIAUSKAS
Romas CIBAS
Stanislovas GIEDRAITIS
Juozas IMBRASAS
Sigitas MECELICA ✗
Eimutis MISIŪNAS
Gintautas PALUCKAS ✓
Edmundas PUPINIS
Gytis STANKEVIČIUS ✓
Arūnas SVITJUS
Andrius ŠARĖJUS
Vitalijus ŠERŠNIOVAS

Krikščionių sąjunga ✗
„Drąsos kelias“ politinė partija ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
KARTŲ SOLIDARUMO SAJUNGA - SANTALKA LIETUVAI ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Nacionalinis susivienijimas ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Darbo partija ✗

Kandidatas
anksčiau buvo
Darbo Partijos
nariu bei tarybos
nariu Visagine.

— — — **Dmitrijus ANUFRIJENKO** ✗
Airida DRUS
Algimantas DUMBRAVA
Aurimas GUDAS ✓
Vytautas PETRAUSKAS
Rimvydas PODOLSKIS
Nataliya RUKOSUEVA
Julija SVIDĖNIENĖ
Dalia ŠTRAUPAITĖ
— — — **Arvydas VEIKŠRA** ✗

Kandidatas
anksčiau buvo
Tvarkos ir
teisingumo
partijos
narys.

52. Našios šiaurinė apygarda

Lietuvos žaliųjų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai | Išsikėlė pati ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Darbo partija ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓

53. Našios pietinė apygarda

Kandidatas yra
buvęs Darbo partijos
narys. Kandidatas pyko
dėl tos pačios lyties
nuotraukų instaliacijos
Europos Parlamente, bei
vadino tos pačios lyties
šeimas „tariamomis
šeimomis.“

— — — **Šarūnas BIRUTIS** ✗
Vytautas BULKA
Erikas DEMIDOVAS
Zbignev JEDINSKIJ
Audrius KARVELIS ✓
Gintautas KINDURYS
Dalius KRINICKAS
Aušrys KRIŠČIŪNAS
Kęstutis SAVICKAS ✓
Jorūnė STONIENĖ
Vaidotas ŽIDANAVIČIUS

Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Darbo partija ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Centro partija - tautininkai ✗

54. Molėtų-Širvintų apygarda

Nerijus BAKASĖNAS
Marijan BUINICKAS
Petras ČIMBARAS
Audrius ILGEVIČIUS
Mindaugas KILDIŠIUS
Jonas PINSKUS
Algirdas SYSAS ✓
Valentinas STUNDYS
Agnė ŠIRINSKIENĖ
Vitalijus ŠVEDAS ✓
Gintas UMBRASAS ✓

Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Darbo partija ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Išsikėlė pats
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos žaliųjų partija ✓

55. Nemenčinės apygarda

Tomas ALEKNAVIČIUS
Justas DŽIUGELIS
Albert GAIDAMOVIČ
Stasys MUŠEIKIS ✓
Algirdas RIMŠEVIČIUS
Mindaugas SKARAITIS ✓
Saulius STRIPEIKA ✓
Algis ŠATAS
Rita TAMAŠUNIENĖ
Stanislav TARASEVIČ

Centro partija - tautininkai ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Laisvės partija ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗

56. Šalčininkų–Vilniaus apygarda

Kristijonas BARTOŠEVIČIUS
Valerij MORDAS ✓
Beata PETKEVIČ
Žaneta RYBAKOVA
Gerardas STONKUS
Alicija ŠČERBAITĖ

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Darbo partija ✗

57. Medininkų apygarda

Vaidas AUGŪNAS
Robert DUCHNEVIČ ✓
Liudas KAŠKONAS ✓
Zygmunt KLONOVSKI ✓
Česlav OLŠEVSKI
Miroslav TYLINGO

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗

58. Trakų–Dievio apygarda

Jonas ČIŽAUSKAS ✓
Kęstutis DAUKŠYS
Antanas GUOGA
Algimantas KAIRELIS
Edita RUDELIENĖ ✓
Teresa SOLOVJOVA
Stasys ŠEDBARAS
Petras Dovydas ŠIDAGIS
Kęstutis VILKAUSKAS ✗
Paulius ZAVIŠA

Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Darbo partija ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗

Kandidatas manobalsas.lt anketoje visiškai nesutiko, kad tos pačios lyties poros turėtų lygias teises tuoktis.

59. Kaišiadorių-Elekrėnų apygarda

Audronius AŽUBALIS
Dainoras BRADAUŠKAS
Virginijus CESLEVIČIUS ✓
Mindaugas KUKLIERIUS
Silva LENGVINIENĖ ✓
Laimutė MATKEVIČIENĖ
Nerijus MEŠKAUSKAS
Jolita MORKŪNAITĖ ✓
Algimantas RADVILA ✓
Evelina SOLOVJOVA
Mindaugas ŠIMKŪNAS
Tomas VAICEKAUSKAS

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Darbo partija ✗
Laisvės partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Krikščionių sąjunga ✗

60. Jonavos apygarda

Alina BATULEVIČIENĖ
Nijolė ČIUČIULKIENĖ
Vitalijus JAROŠČENKA
Gintas JASIULIONIS
Linas SABALIAUSKAS
Eugenijus SABUTIS ✗
Rimantas SINKEVIČIUS
Gintaras STAŠIONIS

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Centro partija - tautininkai ✗
Darbo partija ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗

Kandidatas
manobalsas. It
anketoje neturėjo
nuomonės, ar tos
pačios lyties poros
turi turėti lygias
teises tuoktis.

61. Deltuvos pietinė apygarda

Kandidatas manobalas. It anketoje greičiau nesutiko, kad tos pačios lyties poros turėtų lygias teises tuoktis.

Kandidatė, eidama Seimo pirmininkės pareigas, teigė, jog tos pačios lyties partnerystė būtų nepagarba pensininkams.

Tomas BAGINSKAS
Tomas BAKUČIONIS
Agnė BALČIŪNIENĖ
Arūnas DUDĖNAS ✗
Loreta GRAUŽINIENĖ ✗
Vidmantas KRIKŠTAPONIS
Kristupas Augustas KRIVICKAS
Gediminas LAPUKAS
Antanas SMETONA ✓
Rasa TAMOŠIŪNIENĖ
Juozas VARŽGALYS

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓

Darbo partija ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗

62. Karšuvos apygarda

Karolis BAUŽA
Giedrius DRUKTEINIS ✓
Ričardas JUŠKA ✓
Dainius KINDERIS
Inga MOLEVAITĖ
Daivaras RYBAKOVAS

Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗

63. Sūduvos pietinė apygarda

Reda BYKOVIENĖ
Artūras DUNAITIS
Vaida GIRAITYTĖ
Daiva KRAUKŠLIENĖ ✓
Kęstutis MAŽEIKA
Tadas PRAJARA ✓
Ausma SAKALAUŠKAITĖ ✓ 🇷🇺
Šarūnas SEJŪNAS ✓
Vaidas ŠALAŠEVIČIUS

Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Laisvės partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗

64. Sūduvos šiaurinė apygarda

Irena HAASE
Raminta JAKELAITIENĖ ✓
Reda KNEIZEVIČIENĖ ✓
Paulius LEITA ✓
Ričardas LEKAVIČIUS
Gediminas PETRAŠKA
Giedrius SURPLYS
Virginijus ŠMIGELSKAS

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Laisvės partija ✓
Darbo partija ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗

Kandidatas yra buvęs TS-LKD narys, dažnai pasisakęs prieš LGBT+ teises, partnerystes, bei balsavęs už Šeimos stiprinimo įstatymą.

65. Raudondvario apygarda

Mantas ADOMĖNAS ✗
Ričardas JANKAUSKAS
Laima LIUTKUVIENĖ
Antanas MAKAREVIČIUS
Laima MOGENIENĖ
Indrė PETRULAITIENĖ ✓
Raminta POPOVIENĖ ✓
Viktoras PRANCKIETIS ✗
Edita ŠLAPIKIENĖ

Išsikėlė pats
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Krikščionių sąjunga ✗

Kandidatas anksčiau buvo LVŽS partijos narys bei jų deleguotas Seimo Pirmininkas. Pasisakyti už LGBT+ teises tiesiogiai dažnai atsisakydavo, nedaug balsavimuose.

66. Garliavos apygarda

Kęstutis BACVINKA
Kristina CIPKUVIENĖ
Aušra DEGUTYTĖ
Haroldas GLAUZERIS ✓
Remigijus LAPINSKAS ✓
Darius MORKŪNAS
Vytenis SINKEVIČIUS
Justinas URBANAVIČIUS
Paulius VIŠOCKAS ✓

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓

67. Dainavos apygarda

Kandidatė 2016 m. manobalsas.lt teigė neturinti nuomonės, ar tos pačios lyties poros turėtų teisę sudaryti partnerystes.

Antanas BARTUSEVIČIUS
Loreta JAKINEVIČIENĖ
Rita KETURAKIENĖ
Andrius KUPČINSKAS
Paulius MINAJEVAS ✓
Andrius PALIONIS
Leonas SAKALAVIČIUS
Gintautas SODAITIS
Jūratė ZAILSKIENĖ ✗

Lietuvos liaudies partija ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Darbo partija ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓

68. Dilkaviškio apygarda

Kandidatas 2016 m. manobalsas.lt teigė „nei taip, nei ne“ atsakant į klausimą, ar tos pačios lyties poros turėtų teisę sudaryti partnerystę. Tą patį kandidatas yra teigęs ir viešuose interviu.

Algirdas BUTKEVIČIUS ✗
Vilius KRIVICKAS
Goda KRUKAUSKIENĖ
Vytautas LEKEŠIUS
Egidijus PAPEČKYS ✓
Daiva RIKLIENĖ ✗
Kęstutis SMIRNOVAS

Lietuvos žaliųjų partija ✓
Darbo partija ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗

69. Dzūkijos apygarda

Kandidatė manobalsas.lt anketoje greičiau nesutinka, kad tos pačios lyties poros turėtų lygias teises tuoktis, ir mano, nereikia skatinti tuoktis skirtingų lyčių asmenims.

Algimantas ARNASTAUSKAS
Juozas BAUBLYS ✓
Joana BIKULČIENĖ
Boleslav DAŠKEVIČ
Vanda Birutė GINEVIČIENĖ ✓
Laurynas KASČIŪNAS
Martynas KATELYNAS
Rasa MIŠKINYTĖ
Artūras PAULAUSKAS
Kęstutis ŠEDUIKIS
Jurgita ŠUKEVIČIENĖ ✓
Daiva ULBINAITĖ
Petras VALIŪNAS
Tautvydas ŽEMAITIS

Centro partija - tautininkai ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Nacionalinis susivienijimas ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Išsikėlė pati
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Darbo partija ✗

70. Jotvingių apygarda

Algimantas BELZUS
Dovilė LILEIKIENĖ ✓
Paulius MALŽINSKAS ✓
Jonas MATULEVIČIUS
Justas PANKAUSKAS ✓
Feliksas PETRAUSKAS
Vilius SEMEŠKA
Zenonas STREIKUS
Remigijus Aleksandras VINIARSKAS
Ričardas VYŠNIAUSKAS
Rimvydas ŽAGUNIS

Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Lietuvos žaliųjų partija ✓
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Krikščionių sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Darbo partija ✗
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Centro partija - tautininkai ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗

71. Pasaulio lietuvių apygarda

Aušrinė ARMONAITĖ ✓
Dalia ASANAČIŪTĖ
Gintautas BABRAVIČIUS
Andrius BAGDONAS ✓
Linas JONAUSKAS ✓
Vladislav KONDRATOVIČ
Linas Antanas LINKEVIČIUS
Rūta MILIŪTĖ
Tomas PAČĖSAS
Jonas ŠIMĖNAS

Laisvės partija ✓
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai ✗
Partija „Laisvė ir teisingumas“ ✗
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis ✓
Lietuvos socialdemokratų partija ✓
Lietuvos lenkų rinkimų akcija - Krikščioniškų šeimų sąjunga ✗
Lietuvos socialdemokratų darbo partija ✗
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga ✗
Partija LIETUVA – VISŲ ✗
Krikščionių sąjunga ✗

**Pabaigai norime priminti, kad šis gidas yra
neapmokestinta politinė reklama.**